

## مالباخته‌ای که همدست سارق شد

**گروه حوادث/** دختر جوان که پس از سرقت کیفش با سارق دوست و همدست شده بود وقتی از سوی پلیس دستگیر شد مدعی بود خاطر تأمین هزینه درمان مادرش مجبور به این کار شده است.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اواخر سال گذشته زن جوانی با پلیس تماس گرفت و خیر از سرقت کیفش داد؛ در حال عبور از خیابانی در شرق تهران بودم که یک زن و مرد موتورسوار به من نزدیک شده و کیفم را که حاوی مدارک، پول و گوشی تلفن همراهم بود به سرقت بردند. دقایقی بعد از سرقت کیفم، پیامک بانک برایم آمد که از حسام پول برداشت شده بود. با شکایت زن جوان تحقیقات از سوی کارآگاهان پلیس آغاز شد و در ادامه پرونده‌ها، کارآگاهان با سرقت‌های مشابه دیگری مواجه شدند.

در نخستین گام کارآگاهان به سراغ بانکی که از خودپرداز آن پول برداشت شده بود رفته و در بازبینی دوربین‌های مداربسته بانک تصویر سارق جوان به دست آمد. با این تصاویر به دست آمده از سارق موتورسوار با تصاویر آیوم متهمان سابقه‌دار پلیس آگاهی مورد بررسی قرار گرفت و هویت سارق جوان به نام ایمان شناسایی شد.

**ادعای عجیب**  
 با شناسایی هویت متهم او دستگیر شد. ایمان ابتدا منکر سرقت‌ها بود اما زمانی که با مدارک پلیسی مواجه شد به سرقت‌ها اعتراف کرد اما مدعی شد که همه سرقت‌ها را به تنهایی انجام داده و زنی همراهش نبوده است.

این در حالی بود که تمام شاک‌ها حضور یک زن را در کنار متهم تأیید کرده و مدعی بودند که سارق به همراه یک زن سرقت‌هایش را مرتکب شده است. بنابراین تحقیقات برای شناسایی همدست وی ادامه یافت. در بررسی‌های پلیسی مشخص شد ایمان نامزدی به نام شقایق دارد. با این احتمال که دختر جوان نیز در این سرقت دست دارد، شقایق بازداشت شد.

دختر جوان در تحقیقات اولیه به سرقت با همدستی ایمان اعتراف کرد و پس از شناسایی از سوی مالباخته‌ها زوج جوان در اختیار کارآگاهان پلیس قرار داده شده و تحقیقات برای شناسایی سایر مالباختگان احتمالی ادامه دارد.

### گفت‌وگو با دختر کیف‌قاپ

#### چرا با متهم همدستی می‌کردی؟

ماجرای همراهی من و ایمان، داستانی

۲ مرگ مشکوک در آخر هفته پایتخت

### رد خون به مقتول رسید

**گروه حوادث/** کشف اجساد دو مرد در دو حادنه جداگانه تیم جنایی پایتخت را در آخر هفته گذشته با دو معمای پیچیده روبه رو کرد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، نخستین حادثه حدود ساعت ۱۶ روز چهارشنبه، هفدهم فروردین از سوی مأموران کلانتری ۱۴۹ امامزاده حسن به بازپرس محمد وهابی اعلام شد.

به دنبال این خبر، تیم جنایی راهی محل حادثه شده و داخل اتاق خواب با جسد پسر ۲۴ ساله‌ای روبه‌رو شدند که ظاهری زنانه داشت. بررسی‌های اولیه حکایت از آن داشت که از زمان مرگ حدود ۲ روز می‌گذشت. برادر وی در تحقیقات گفت: خانواده‌ام ساکن شهرستان هستند و برادرم که دانشجوی است برای تحصیل به تهران آمد. چند روزی بود که با برادرم تماس می‌گرفتم اما پاسخ نمی‌داد. به یکی از همسایه‌ها زنگ زدم و سراغ او را گرفتم، ولی همسایه برادرم هم خبری از او نداشت و به من گفت چند روزی است که او را ندیده است. نگران شده و به مقابل خانه‌اش آمده و پس از ورود به داخل خانه برادرم با جسد او مواجه شدم.

چند نفر از همسایه‌ها نیز در تحقیقات گفتند: ما اصلاً نمی‌دانستیم او مرد است چون همیشه موهایش را رنگ می‌کرد و لباس‌های زنانه می‌پوشید. به همین دلیل تا الان تصویری که در دستم است.

با توجه به اظهارات همسایه‌ها و برادر متوفی، جسد برای تعیین علت مرگ مشکوک وی به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای امور جنایی پایتخت به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد. **کشف جسد در میان شمشادها**

امداد پنجشنبه ۱۸ فروردین، زن جوانی در حال عبور از بوستان بعثت در جنوب پایتخت بود که متوجه رد خونی روی زمین شد. زن جوان با کنجکاوئی رد خون را دنبال کرد و در نهایت با جسد خونینی در میان شمشادها بوستان مواجه شد. با مشاهده جسد، بلافاصله موضوع را به پلیس خبر داد و دقایقی بعد بازپرس محمد وهابی و تیم بررسی صحنه جرم در محل حاضر شدند. در بررسی‌های اولیه مشخص شد جسد متعلق به مردی حدوداً ۴۰ ساله است. متخصصان پزشکی قانونی نیز اعلام کردند که مرد جوان با ضربه جسم نوک تیزی مانند چاقو به قتل رسیده و از زمان مرگ حدود ۶ ساعت می‌گذرد. آثار ضرب و جرح روی بدن قربانی و لکه‌های خون روی دیوار که تا ۶ متری اطراف جسد دیده می‌شد نشان از درگیری مقتول با عامل یا عاملان جنایت داشت. در بازرسی از جیب‌های لباس قربانی این جنایت، مدرکی که هویت او را بر ملا کند به دست نیامد و جنازه مرد ناشناس برای شناسایی هویت و مشخص شدن علت اصلی مرگ به دستور بازپرس جنایی به پزشکی قانونی منتقل شد.

زن جوان که جسد را پیدا کرده بود در تحقیقات اطلاعاتی را در اختیار تیم تحقیق قرار داد و گفت: ساعتی قبل از کشف جسد از کنار بوستان عبور می‌کردم که ناخودآگاه صدای مشاخره دو مرد را شنیدم که به نظر من به زبان خارجی باهم صحبت می‌کردند. با اینکه زبان آنها متوجه نمی‌شدم اما از لحن صدا و فریادهای شان می‌شد فهمید که باهم درگیر شده‌اند. بدون توجه به درگیری آنجا را ترک کردم اما ساعتی بعد در حال بازگشت متوجه رد خون شدم که به جسد رسیدم. بازپرس شعبه دوم دادسرای امور جنایی پایتخت، دستور تحقیق از نگهبان بوستان و انگشت‌نگاری از جسد برای شناسایی هویت قربانی و خانواده‌اش را صادر کرد. همچنین بازپرس جنایی، دستور بازبینی دوربین‌های مداربسته داخل و اطراف پارک و شناسایی عامل یا عاملان جنایت را صادر کرد.

### سرقت ۴۰۰ میلیونی تعمیرکار تلفن همراه از مشتری

**گروه حوادث/** تعمیرکار گوشی تلفن همراه که ۴۰۰ میلیون تومان ارز دیجیتال از کیف پول الکترونیکی مشتری‌اش سرقت کرده بود دستگیر شد. سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت با اعلام جزئیات این خبر گفت: چندی قبل یکی از شهروندان با مراجعه به پلیس از سرقت کیف‌پول الکترونیکی‌اش خبر داد که بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار کارشناسان پلیس فتا پایتخت قرار گرفت.

در بررسی‌های انجام‌شده، مشخص شد که سارق، تعمیرکار گوشی تلفن همراه هوشمند است و به دلیل بی‌دقتی مالباخته در نگهداری کیف پول رمزارز و نگهداشتن رمز روی برنامه‌های کاربردی گوشی تلفن همراه خود، کیف دیجیتالش را بول وی توسط تعمیرکار گوشی تلفن همراه خالی شده است که این اهمال کاری شاک، تعمیرکار موبایل را وسوسه کرده و موجودی کیف‌پول الکترونیکی وی را خالی و این سرقت را رقم زده است.

رئیس پلیس فتا پایتخت خاطر نشان کرد: متهم پس از تشریفات قضایی در یک عملیات غافلگیرانه به همراه ادله دیجیتالش مرتبط با سرقت پادشده، دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. به گفته وی، متهم در مواجهه با اسناد و مدارک فنی موجود به سرقت معادل ۴۰۰ میلیون تومانی ارز دیجیتال از کیف‌پول الکترونیکی این شهروند، اعتراف کرد و در نهایت بعد از تشکیل پرونده به همراه مستندات برای کسب تکلیف نهایی به مرجع قضایی معرفی شد. سرهنگ گودرزی با بیان اینکه افرادی که در حوزه خرید و فروش یا نگهداری ارزهای دیجیتال بدون دانش کافی و با غفلت از امنیت آن وارد می‌شوند، باید بدانند که ورود به دنیای رمزارزها، دانش و تخصص خود را می‌طلبد و هرگونه بی‌دقتی یا اعتماد در این خصوص مساوی با از دست رفتن سرمایه آنها است.

### حوادث جهان

### دونیم شدن هواپیمای پستی در کاستاریکا



یک هواپیمای باری حامل بسته‌های پستی، روز پنجشنبه ۷ آوریل (۱۸ فروردین) در حین فرود اضطراری در باند فرودگاهی در کاستاریکا، از وسط نصف شد. به گزارش روزنامه گاردین، به گفته مقامات فرودگاه سن خوزه، این سانحه تلفات جانی نداشت اما باعث تعطیلی موقت فرودگاه شد. رئیس گروه امداد کاستاریکا از سلامتی دو سرنشین این هواپیمای خراب شده و گفته هر دو خدمه که ملیت کولمبیا دارند برای انجام معاینات تکمیلی به بیمارستان منتقل شده‌اند.

یک هواپیمای باری بوئینگ ۷۵۷-۲۰۰، حدود ۲۵ دقیقه پس از بلند شدن از فرودگاه بین‌المللی خوان سانتاماریا در کاستاریکا دچار نقص فنی و حین فرود اضطراری از باند خارج و دونیمه شد. تصاویر منتشر شده در رسانه‌های محلی حاکی از آن است که در پی وقوع این حادثه یک بال و بخشی از دم هواپیمای نیز شکسته و خسارت دیده است.

### پس از انتشار فیلم ضرب و شتم یک بیمار

# مرکز نگهداری بیماران روانی در البرز تعطیل شد

### گروه حوادث / همزمان با انتشار فیلم ضرب و شتم پسر نوجوان در یک مرکز شبانه‌روزی نگهداری بیماران روانی در کرج دستور تعطیلی این مرکز و رسیدگی سریع به پرونده از سوی مسئولان بهزیستی صادر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، عصر چهارشنبه گذشته فیلمی پسرعت در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد مسئولان یک مرکز نگهداری بیماران روانی در محیطیست این مرکز در حال تنگ زدن یکی از بیماران هستند. این فیلم که از سوی یکی از ساکنان ساختمان مجاور گرفته شده بود پس از انتشار با واکنش‌های زیادی از سوی کاربران روبه‌رو شد و مسئولان بهزیستی استان البرز نیز در واکنش به این فیلم بلافاصله وارد عمل شده و پس از تشکیل جلسه

دستور بررسی ماجرا و صحت و سقم آن را صادر کردند که با تأیید این حادثه دستور پلمب این مرکز صادر شد. وجهه محمدی فلاح مدیر کل بهزیستی استان البرز در این باره به «ایران» گفت: این مرکز در حوالی مهر شهر کرج قرار دارد و مخصوص نگهداری بیماران معلول و دارای اختلالات روانی است. پس از مشاهده فیلم دستور بررسی ماجرا صادر و مشخص شد فرد مصروف پسری ۱۵ ساله است که دچار اختلالات روانی مزمن بوده و حدود دو روز پس از بستری شدنش در این مرکز وی به خاطر دل‌تنگی برای خانواده‌اش سعی داشته از این مرکز فرار کند اما وقتی نگهبانان مرکز متوجه این ماجرا شدند برای ممانعت از فرار و کنترل بیمار وی را مورد ضرب و شتم قرار دادند که در همین زمان یکی از ساکنان آپارتمان‌های مجاور نیز که شاهد این حادثه بود شروع به فیلمبرداری و سپس انتشار آن کرده است.

محمدی فلاح ادامه داد: وقتی از صحت این حادثه مطمئن شدیم بلافاصله صبح روز پنجشنبه کمیته اضطراری ماده ۲۶ بهزیستی استان البرز تشکیل و تصمیم به تعطیلی دائم مرکز گرفته شد و مدت ۴۸ ساعت فرصت برای ساماندهی سایر بیماران مقیم این مرکز در مراکز دیگر در نظر گرفته و پرونده هم به مرجع قضایی ارسال شد. بی‌تردید مددجویان خط قرمز ما هستند و به حکم شرع و قانون وظیفه داریم از افراد دارای معلولیت و جامعه هدف حمایت

کنیم برای ماقبل قبول نیست که در مراکز تحت نظارت تعرضی به مددجویان صورت می‌گیرد و در صورت وجود چنین مسائلی با قاطعیت برخورد خواهیم کرد. وی افزود: تمامی مراکز دارای مجوز از بهزیستی استان البرز در صدمه کامل عملکردی و رفتاری قرار خواهند گرفت و درباره حقوق عامه و جامعه هدف بهزیستی هیچگونه اغماضی در کار نخواهد بود.

این مقام مسئول درباره وضعیت بیمار گفت: هیچ اثری از ضرب و شتم بیمار مانند کی‌وی، بریدگی و تورم وجود ندارد و خانواده بیمار نیز پس از حضور در مرکز تصاویر دوربین‌های مداربسته را مشاهده کردند و تاکنون نیز شکایتی از این مرکز مطرح نکرده‌اند. ولی با این حال پرونده این ماجرا با پلمب شدن دکر به دستگاه قضایی ارجاع داده شده است و دو نگهبان که مرتکب این جرم شدند مورد برخورد جدی قرار خواهند گرفت.

پس از انتشار این فیلم که از سوی زن جوان گرفته شده بود علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران دستور پیگیری فوری موضوع را صادر کرد و در کمتر از ۲۴ ساعت مرد پرخاشگر از سوی پلیس دستگیر شد.

پس از اینکه متهم و شاک‌ی در دادسرای جنایی تهران مقابل هم قرار گرفتند زن جوان گفت: من در محلی که مخصوص پارک



پس از انتشار این فیلم که از

سوی زن جوان گرفته شده بود علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران دستور پیگیری فوری موضوع را صادر کرد و در کمتر از ۲۴ ساعت مرد پرخاشگر از سوی پلیس دستگیر شد.

پس از اینکه متهم و شاک‌ی در دادسرای جنایی تهران مقابل هم قرار گرفتند زن جوان گفت: من در محلی که مخصوص پارک



من گفت برای تأمین مخارج درمان مادرت با من همکاری کن.

### توهم این پیشنهاد را قبول کردی؟

چهارای نیستم، برای درمان مادرم به پول نیاز داشتم، از طرفی کارم در شرکت خیلی بد بود. من دانشجوی بودم اما باید شرکت را تعطیل می‌کردم و ظرف‌های پرسنل آنجا را هم می‌شستم و در ازای تمام کارهایی که می‌کردم مبلغ کمی پول دریافت می‌کردم. ایمان می‌گفت اگر با او همراه شوم هم عابراب و هم پلیس کمتر شک می‌کنند و کمتر احتمال می‌دهند که سارق باشیم به همین دلیل می‌توانیم راحت‌تر سرقت‌ها را انجام دهیم.

آنها را می‌بیند.

### به پیام‌ها جواب داد؟

بله. در نهایت التماس‌های من نتیجه داد و سارق که پیام‌ها را خوانده بود جواب تلفنم را داد و به شرط اینکه به پلیس حرفی نزنم با من قرار گذاشت. به محل قرار رفته و ایمان هم سوار بر موتورسیکلتش آمد و بعد از اینکه مطمئن شد من تنها هستم، کیف را تحویل داد. من که از سرقت کیفم خیلی ترسیده بودم و باورم نمی‌شد سارق چنین کاری در حقم کند، از خوشحالی شروع به گریه کردم بعد هم کلی برایش درد دل کردم و او هم حرف‌هایم را شنید و با من همدردی کرد بعد هم پیشنهاد دوستی داد. مدتی که از دوستی‌مان گذشت به

### دادستان خرمشهر خبر داد:

## بازداشت ۵ راهزن مرز شلمچه



**گروه حوادث/** راهزنانی که به یک کامیون حامل سبزی و صیفی‌جات در مرز شلمچه دستبرد زده بودند از سوی پلیس دستگیر شدند.

فاخر باوی، دادستان عمومی و انقلاب خرمشهر درباره جزئیات این خبر گفت: به دنبال انتشار تصاویری از راهزنی در مرز شلمچه از کامیون‌های باری سبزی و صیفی‌جات، دستور قضایی برای شناسایی و دستگیری متهمان صادر شد و در کمتر از ۲۴ ساعت پس از انتشار این فیلم سرقت، روز جمعه پنج متهم در این خصوص دستگیر و برای تکمیل تحقیقات تحویل پلیس آگاهی شدند. همچنین

خودروی پژو ۴۰۵ مورد استفاده در این سرقت‌ها کشف و توقیف شد.

روز پنجشنبه قبلمی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد چند جوان با خودروی پژو ۴۰۵ راه یک کامیون عبوری را که از مرز شلمچه قصد انتقال میوه، سبزی و صیفی‌جات به خاک عراق داشتند، سب کرده و بدون هیچ ترسی شروع به سرقت بار کامیون‌ها می‌کنند.

## دستگیری عاملان جنایت در باغ پسته



مقتول

**گروه حوادث/** مردان شرور که قصد داشتند با گروگان گرفتن مرد باغدار در کاظم‌آباد کرمان از خانواده وی اخاذی کنند پس از قتل برادر گروگان از محل متواری شده بودند که از سوی پلیس به دام افتادند.

به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان کرمان، یعقوب احمدی بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقلاب کرمان، درباره این حادثه گفت: در این ماجرا که سه‌شنبه شب رخ داد دو فرد مهاجم با ورود غیرقانونی به زمین‌های کشاورزی و باغ پسته در یکی از روستاهای کاظم‌آباد و تهدید نگهبان این باغ، وی را وادار کردند با صاحب باغ تماس بگیرد و به بهانه اینکه پایش شکسته است از وی بخواهد خود را به باغ برساند. صاحب باغ نیز بلافاصله راهی محل شد اما پس از ورود به باغ ناگهان از سوی مهاجمان مورد تهدید قرار گرفت با این حال از آنجا که وی هنگام ورود به باغ در حال صحبت تلفنی با پسرش بود وی با اطلاع از ماجرا و به دلیل اینکه خودش نمی‌توانست به باغ برود با عموی خود تماس گرفته و از او خواست که به باغ پدرش رفته و با مهاجمان برخورد کنند.

عموی این خانواده با همراهی چند تن از افراد بومی محل به باغ رفته تا به برادرش که گروگان گرفته شده بود کمک کند اما حین پیاده شدن از خودرو از سوی مهاجمان مورد شلیک اسلحه کلاشیکف قرار گرفته و به قتل رسید. مهاجمان نیز که دو نفر بودند موفق به فرار شدند.

پس از این حادثه و اعلام موضوع به پلیس تحقیقات برای شناسایی عاملان جنایت در کاظم‌آباد با انجام اقدام فنی و اطلاعاتی کارآگاهان دایره قتل پلیس آگاهی این استان و بر اساس حضور میدانی و صدور دستورات قاطع قضایی انجام شد و در کمتر از ۴۸ ساعت متهمان و همدستانشان در عملیات ویژه‌ای در محل اختفای خود دستگیر شدند.